
 

Dipartimento Sistemi di Produzione: sostituzione componente del Consiglio Scientifico di 
Dipartimento 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 14 aprile 2010, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 78/2010 – Verb. 129 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche” di seguito decreto di riordino ed in particolare l’articolo 12 comma 5;  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel Supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005 ed in 
particolare l’articolo 22 (Consiglio scientifico di dipartimento);  

VISTA la deliberazione del Consiglio di amministrazione n.108 del 27 luglio 2005 di istituzione 
dei dipartimenti in base all’articolo 56 del regolamento di organizzazione e funzionamento;  

VISTO il provvedimento del Presidente n. 127 del 18 novembre 2009 di nomina del Direttore 
facente funzioni del Dipartimento Sistemi di Produzione e la successiva proroga con provvedimento 
del Presidente n. 20 del 1°febbraio 2010; 

VISTA la  deliberazione n. 196/2009 del 7 ottobre 2009 con la quale il Consiglio di 
Amministrazione ha nominato il Consiglio scientifico del Dipartimento Sistemi di Produzione 
nell’attuale composizione nominativa; 

CONSIDERATO che in esecuzione della predetta deliberazione il Presidente, con provvedimento 
n. 135 del 1°dicembre 2009, ha nominato, ai sensi dell’articolo 22 comma 5 del ROF, il Consiglio 
scientifico del Dipartimento Sistemi di Produzione del CNR per tre anni a decorrere dal 1 luglio 
2009 così composto: 

COMPONENTE INTERNA 

- Alida Bellosi (Dirigente di Ricerca, Istituto di Scienza e Tecnologia di Materiali Ceramici del 
CNR – Faenza)  

- Luigi Carrino (Coordinatore Scientifico del CRC “Innova” iniziativa con CNR capofila - 
Commissione di studio del CNR sul Trasferimento Tecnologico, Professore Ordinario 
Università di Napoli “Federico II”)  

- Carlo Paorici (Professore Ordinario Università di Parma)  

- Nicola Maiellaro (Dirigente di Ricerca, Istituto per le Tecnologie della Costruzione – Bari) 

- Giorgio Mazzuchetti (Dirigente Tecnologo, Istituto per lo Studio delle Macromolecole – 
Biella)  

- Giuseppe Turchini (Responsabile Scientifico di progetti CNR, Professore Ordinario 
Politecnico di Milano)  



 

 2.

COMPONENTE ESTERNA 

- Giancarlo Losma (Presidente UCIMU) 

- Piero Torretta (ASSIMPREDIL) 

VISTA la nota del 21 gennaio 2010, indirizzata al Direttore facente funzioni del Dipartimento 
Sistemi di Produzione, con cui il Prof. Carlo Paorici comunicava le proprie dimissioni da 
componente del Consiglio scientifico del Dipartimento stesso; 

VISTA la nota n. 61 del 25 marzo 2010 del Direttore facente funzioni del Dipartimento Sistemi di 
Produzione relativa alla proposta della candidatura – sulla base delle indicazioni e dell’unanime 
consenso da parte del Consiglio scientifico nella riunione del 27 gennaio 2010 - del Dott. Lucio 
Zanotti quale componente del Consiglio in sostituzione del prof. Carlo Paorici dimissionario;  

VISTO il curriculum vitae del Dott. Lucio Zanotti; 

VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio supporto alla rete scientifica della Direzione Centrale 
Supporto alla Programmazione e alle Infrastrutture, trasmessa con nota del Direttore Generale prot. 
AMMCNT-CNR n. 0028685 del 13 aprile 2010; 

 
DELIBERA 

 

1. E’ nominato, ai sensi dell’articolo 22 del Regolamento di organizzazione e funzionamento,  il 
Dott. Lucio Zanotti, quale componente del Consiglio scientifico di Dipartimento Sistemi di 
Produzione, in sostituzione del dimissionario Prof. Carlo Paorici. 
 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

